
Uchwała Nr XXXVII/947/2005 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 24 listopada 2005 roku. 

 
w sprawie zmian w Statucie Miasta Gliwice wprowadzonym Uchwałą Nr VIII/133/95 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 23.02.1995 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Gliwice (tj. Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego 
z 2003 r., Nr 85, poz. 2299) 
 
  
Działając na podstawie art. 11b ust. 3, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust. 1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 1 oraz art. 42 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) 
na wniosek Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miejskiej 
  

Rada Miejska w Gliwicach  
uchwala: 

  
§ 1 

  
Dokonać następujących zmian w Statucie Miasta Gliwice: 
  

1. Nadać § 12b następujące brzmienie: 

  
„§ 12b 

1. Działalność organów miasta jest jawna. Ograniczenia jawności mogą wynikać wyłącznie z ustaw. 

  

2. Jawność działania organów miasta obejmuje w szczególności prawo obywateli do uzyskiwania 
informacji, wstępu na sesje Rady Miejskiej i posiedzenia jej komisji, a także dostępu do dokumentów 
wynikających z wykonywania zadań publicznych, w tym protokołów posiedzeń organów miasta i komisji 
Rady Miejskiej. 

  

3. Dostęp do informacji publicznej, która nie została udostępniona w Biuletynie Informacji Publicznej 
możliwy jest po złożeniu wniosku w dowolnej formie, w tym w formie ustnej. 

  

4. Nie udostępnia się informacji publicznej, jeżeli jej udostępnienie mogłoby naruszyć przepisy ustawy 
o ochronie informacji niejawnych, ustawy o ochronie danych osobowych oraz innych ustaw regulujących 
zasady dostępu obywateli do informacji i danych. 

  

5. Jeżeli udostępnienie całego dokumentu naruszałoby ograniczenie jawności wynikające z ustaw, 
dokument udostępnia się w części jawnej, poprzez umożliwienie osobie zainteresowanej zapoznania się 
z wyciągiem. 

  

6. Informacja publiczna udostępniana jest w godzinach pracy Urzędu Miejskiego. 

  

7. Udostępnienie informacji publicznej powinno nastąpić niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 14 
dni od dnia złożenia wniosku. Jeżeli informacja publiczna nie może być w tym terminie udostępniona, 
należy powiadomić wnioskującego o powodach opóźnienia oraz o terminie, w jakim informacja zostanie 



udostępniona, nie dłuższym jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku. Ocena czy informacja 
publiczna może zostać udzielona niezwłocznie należy do osoby zobowiązanej do jej udzielenia. 

  

8. Jeżeli informacja publiczna nie może być udostępniona w formie określonej we wniosku, osoba 
zobowiązana niezwłocznie powiadamia pisemnie wnioskodawcę o przyczynach braku możliwości 
udostępnienia informacji zgodnie z wnioskiem oraz wskazuje formę w jakiej informacja może zostać 
udostępniona. Jeżeli w terminie 14 dni od powiadomienia wnioskodawca nie złoży wniosku 
o udostępnienie informacji w formie wskazanej w powiadomieniu, postępowanie o udostępnienie 
informacji umarza się zgodnie z § 12b ust. 10 niniejszego Statutu. 

  

9. Dostęp do informacji publicznej jest bezpłatny. Jeżeli jednak udostępnianie informacji publicznej wiąże 
się z dodatkowymi kosztami, związanymi ze wskazanym we wniosku sposobem udostępnienia lub 
koniecznością przekształcenia informacji w formę wskazaną we wniosku pobiera się od wnioskodawcy 
opłatę w wysokości odpowiadającej tym kosztom, na zasadach określonych przez Prezydenta Miasta. 

  

10. Odmowa udostępnienia informacji albo umorzenie postępowania o udostępnienie informacji publicznej 
następuje w drodze decyzji administracyjnej, w trybie i na zasadach określonych w ustawie o dostępie 
do informacji publicznej.” 

  
2.       Nadać § 19 pkt 7 następujące brzmienie: 
  
„7. powoływanie za pośrednictwem Prezydenta Miasta ekspertów dla potrzeb Rady”. 
  
3.       W § 24 dodać ust. 1a o następującym brzmieniu: 
  
„1a. Przewodniczący klubu radnych składa Przewodniczącemu Rady Miejskiej pisemną informację o składzie 
klubu i jego władzach oraz o wszelkich zmianach następujących w tym zakresie.” 
  
4.       Nadać § 44 ust. 1 następujące brzmienie: 
  
„1. Prezydent Miasta w terminie ustawowym przedstawia Radzie Miejskiej projekt budżetu wraz z informacją 
o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami oraz przesyła projekt Regionalnej Izbie Obrachunkowej celem 
zaopiniowania.” 
  

§ 2 
  
Dokonać następujących zmian w Załączniku nr 2 do Statutu Miasta Gliwice „Regulamin Rady Miejskiej 
w Gliwicach”: 
  
1.       Nadać § 7 ust. 3 następujące brzmienie: 
  
„3. Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów swego ustawowego 
składu. Do zmiany porządku obrad sesji zwołanej w trybie określonym w § 3 ust. 2 niniejszego Regulaminu 
wymagana jest dodatkowo zgoda wnioskodawcy.” 
  
2.       Nadać § 14 ust. 1a następujące brzmienie: 
  
„1a. Prezydent Miasta lub jego Zastępca może zgłaszać wnioski formalne, wymienione w § 15 ust. 1 niniejszego 
Regulaminu z wyjątkiem ppkt m) i n).” 
  
3.       Nadać § 15 ust. 1 następujące brzmienie: 
  
„1. Do wniosków formalnych zalicza się wnioski o: 
a)       przerwanie sesji 
b)       odroczenie sesji 
c)       zamknięcie sesji 
d)       uchylenie jawności obrad 
e)       zamknięcie listy dyskutantów 



f)         przerwanie dyskusji 
g)       zamknięcie dyskusji 
h)       przejście do porządku dziennego 
i)         odesłanie sprawy będącej aktualnie przedmiotem obrad do drugiego czytania 
j)         odesłanie sprawy będącej aktualnie przedmiotem obrad do wnioskodawcy 
k)       odesłanie projektu uchwały do przepracowania w myśl § 32, ust. 2 niniejszego Regulaminu 
l)         zmianę porządku obrad 
m)     zmianę prowadzącego obrady 
n)       ograniczenie czasu przemówień i inne wnioski dotyczące trybu prowadzenia dyskusji 
o)       stwierdzenie quorum 
p)       ponowne przeliczenie głosów 
q)       ustalenie trybu głosowania 
r)        zarządzenie przerwy.” 
  
  
4.       Nadać § 16 następujące brzmienie: 
  
„§ 16 
Rada rozstrzyga o wniosku formalnym zwykłą większością głosów, z zastrzeżeniem § 7 ust. 3 i § 15 ust. 1 lit. l) 
niniejszego regulaminu, po wysłuchaniu wnioskodawcy i ewentualnie jednego przeciwnika wniosku, ustalonego 
w drodze kolejności zgłoszeń.” 
  
5.       Nadać § 23 ust. 1 następujące brzmienie: 
  
„1. Głosowanie jawne odbywa się przez: 
a)       podniesienie ręki oraz przyciśnięcie odpowiedniego przycisku na pulpicie elektronicznego systemu 
do głosowania 
b)       głosowanie imienne, polegające na jawnym oświadczeniu woli odnotowanym na liście radnych przez 
prowadzącego głosowanie.”  
  
6.       Nadać § 24 ust. 1 następujące brzmienie: 
  
„1. Obliczenia głosów w głosowaniu jawnym dokonuje Przewodniczący za pomocą elektronicznego systemu 
do głosowania. W razie potrzeby obliczenia głosów dokonuje Przewodniczący z pomocą swoich Zastępców. 
Przewodniczący może również w tym celu powołać sekretarzy.” 
  
7.       Nadać § 30 ust. 2 następujące brzmienie: 
  
„2. Pod względem merytorycznym projekt uchwały parafuje wnioskodawca uchwały.” 
  
8.       W § 30 dodać ust. 4a o następującym brzmieniu: 
  
„4a. Do projektu uchwały winno być dołączone uzasadnienie. Uzasadnienie sporządza wnioskodawca lub osoba 
przez niego wyznaczona”. 
  
9.       Nadać § 32, ust. 1, ppkt e) następujące brzmienie: 
  
„e) odesłać projekt do wnioskodawcy”. 
  
10.   W § 53 dodać ust. 4 o następującym brzmieniu: 
  
„4. Radny na złożone zapytanie winien udzielić odpowiedzi w terminie jednego miesiąca od dnia otrzymania 
korespondencji.” 
  

§ 3 
  
Dokonać następujących zmian w Załączniku nr 3 do Statutu Miasta Gliwice „Zakres działania i tryb pracy 
Komisji Rewizyjnej”: 
  

1. Nadać § 5 następujące brzmienie: 

  
„§ 5 
Komisja pracuje na podstawie ramowego planu pracy zatwierdzonego przez Radę Miejską. Plan pracy Komisji 
powinien obejmować okres co najmniej jednego kwartału, jednak nie dłuższy niż jednego roku.” 



  

2. Nadać § 10 następujące brzmienie: 

  
„§ 10 
Wykonanie konkretnych ekspertyz i opracowań tematycznych Komisja może zlecić instytucjom lub ekspertom 
spoza Rady Miejskiej i Urzędu Miejskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta. W takim wypadku Komisja 
wnioskuje pisemnie do Prezydenta Miasta o zlecenie ekspertyzy (opracowania), wskazując wykonawcę oraz 
zakres prac.” 
  
  
  

§ 4 
  

Pozostałe postanowienia Statutu Miasta nie ulegają zmianie. 
  

§ 5 
  

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta. 
  

§ 6 
  

Upoważnić Prezydenta Miasta do ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Miasta Gliwice. 
  

§ 7 
  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
  

§ 8 
  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 
  
  
  
  

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

 
Stanisław Ogryzek

 


